問 題
陸上競技部員の飯澤 千翔さんが
専門で行っている種目は
何mでしょうか？

○○○○m当たる！

●発　行／住友電気工業株式会社  横浜製作所　　●発行年月日／2023年7月18日

地域の皆さまと住友電工をつなぐホットライン

締切は8月4日（金）当日消印有効
正解者の中から抽選で20名様
に粗品進呈！！（但し、一家族一品となります）
※住所等の個人情報は景品の送付以外
　の目的で使用することはありません。
※社員の応募はご遠慮願います。

Vol.24
2023

　宛 先
〒244-8588 横浜市栄区田谷町1
住友電気工業株式会社 横浜製作所
『すみでんよこはま便り』係まで
TEL（045）853-7182  FAX（045）852-0597
Eメール y-kouhou@info.sei.co.jp

2月16日付で横浜製作所長に就任した春日です。よろしくお願いいたします。
日頃から当社の事業活動へご理解を賜りましてありがとうございます。
この場をお借りして御礼申し上げます。
コロナ禍で地域の皆さまとの交流がままならなかった3年間でしたが、
ようやく4月には稲荷祭をほぼコロナ禍以前に戻して実施いたしました。
また、8月には夏祭りを開催する予定ですので、是非ご参加ください。
これからも当製作所は、地域の皆さまと共に歩んでまいりますので、
引き続きご理解ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

粗品が

クイズ

自己紹介
神奈川県出身で東海大学を卒業しました。今は22歳です。
陸上は小学校5年生から始めました。好きな食べ物はグミです。
趣味は映画、アニメ鑑賞で、最近ハマっているアニメは「鬼滅
の刃」です。

1500ｍはどんな競技、、、？
1500mは、一周400ｍのトラックを3周と300ｍ（3/4）走る
競技です。スタートから全力疾走のようなスピードで走り抜け、
白熱したスパート合戦が見所です。

主な実績
大学４年時には、1500ｍで日本1位！、アジア1位！
自己ベストは3分36秒55 （この記録は日本歴代2位の記録です。）
※1500ｍを3分36秒で走るためには50ｍを7秒1台のペースで走り
　続けないといけません。

今後の目標は
2024年のパリオリンピックに1500ｍで出場。2028年のロサン
ゼルスオリンピック1500ｍでメダルを獲得することが目標です。

日本歴代２位を樹立した時 日本選手権で優勝した時

4月から横浜製作所に陸上競技部員として、飯澤 千翔さん
が入社されました。専門種目は“1500ｍ”です。

春日 昌仁

「はがき」、「FAX」、または下記アドレスの「Eメ－ル」に
①答え ②住所 ③氏名 ④当社に対するご意見等お書添えの上、
横浜製作所宛にお送りください。

いいざわ  かず と

アジア競技大会※
1500ｍ日本代表に
  選出されました！

※アジア競技大会（2023年9月29日～10月5日）

陸上競技部　新入社員 紹介

横浜製作所長 挨拶新任

お願い

横浜製作所
〒244-8588 横浜市栄区田谷町1
TEL（045）853-7182  FAX（045）852-0597
Eメール y-kouhou@info.sei.co.jp

■お問い合わせ

2023年7月18日すみでんよこはま便り　第24号

ハマロード

SELP・杜／杜の茶屋

危険物安全協会理事会表彰
6/5(月)開催の令和5年
度危険物安全大会にて、
「(一財)全国危険物安全
協会理事長表彰（事業
所）」を受賞しました。
組織の備えとして、危険
物管理及び防災訓練な
どを通じて未然防止活
動を推進していきます。

●どんな活動をしていますか？
竹氏さん：『大船近辺の複数のバンドでドラムを担当しています。ドラム
人口が少なく、あちこちから声がかかります。会社でもこれぐらい重宝
されればいいのですが（笑）。』
●バンド活動を始めた
　きっかけは？
竹氏さん：『高校生のころから曲
作りなどをしてました。子ども
の幼稚園の父親の集まりで
バンド活動があったので即加入
しました。』

●バンド活動の醍醐味は？
竹氏さん：『みんなで演奏をする一体感に尽きます。すべてを忘れて没頭でき
ますしね。なお、スタジオで練習した後にみんなで飲みに行くのがいちばん

の楽しみとも言えます（笑）。』
●今後の抱負は？
竹氏さん：『ライフワークとして生涯
続けていきたいです。演奏にはそれ
なりに体力が必要なためジムに通って
体力を維持していますので、結果的に
心身ともにずっと健康でいられたら
いいですね。』

住友電工・横浜製作所は日頃より地域の一員として貢献できるよう
努力しておりますが、お気づきの点等がございましたら、左記まで
お知らせくださいますようお願い申し上げます。
なお、営業時間は月～金曜日の8：30～17：15
でございます。住友電工HP

地域で活動している社員を取り上げます。
第5回は住友電工で働いている竹氏和徳（たけうじ かずのり）さんです。わ たし の社外活動

を開催いたします。

4月2日（日）、晴天満開の桜のもと
で「創業記念稲荷祭」を開催し、
約1,000名の皆様にご来場いただ
きました。

ご来場ありがとうございます。

栄区中野町にある
「SELP・杜／杜の茶屋」では、
知的障がいのある方たちが、各々の
長所を活かし、食品の製造・販売活動を
通じて、地域の中で自立し豊かな生活
が送れるよう取り組まれています。
弊社としては少しでもお役に立てら
れるよう社内での定期販売に協力して
います。

コロナの影響で活動を
休止していましたが、
2022年6月から再開
しました。大船駅から
製作所までの通勤路
（月1回）と製作所周辺
（年4回）のゴミ拾い
を計画し、環境美化の
一助となるべく継続
します。

販売商品 販売の様子

［５月］ 大船まつりの様子

日　　時：８月 4日（金） 17：30～20：00
開催場所：当社グラウンド【荒天中止】
模擬店もあり、お子様も楽しめますので、
地域の皆様も是非ご来場ください。

お 知 ら せ

恒
例

恒
例 夏祭り稲荷祭